Circuminfusio, quae dicitur *gratia missa*, est illa intima, & perfecta inhabilitatio unius personae in alia, & e converso. Joann. 14. 20. de hac circuminfusione dicit Christus: *Ego sum in Patre, & Pater in me est.* Augustinus lib. 6. de Trinit. c. ult. de cadenti haec scribit: *Singula sunt in singulis, & omnia in singulis, & singula in omnibus, & omnia in omnibus, & unum omnia.* Qui videt hoc, vel ex parte, vel per speculum, & in enigma, gamedit conognitum Deum, & sicut Deum habet, & gratias agas: *Qui autem non videt, tendat per pietatem ad videndum, non per cœpitatem ad calumniantem.* Quoniam unus est Deus, sed tamen Trinitas: nec con-

fuse accipendum est. Ex quo omnia, per quem omnia, in quo omnia Nee Diis multis, sed ipsi gloria in secula seculorum. Eadem fere habent Hilarius lib. 4. de Trinitate, Ambrosius in c. 13. II. ad Cor., & Damascenus, qui adhibet vocem illam.

Veritas dicitur lib. t. c. t. & ex hoc, ait Bellarmine, circumfessionis vocabulum Scholasticos Theologos desumpsisse. Ceterum circumfessio est secundum vocem in Scripturis non reperiatur, continetur tamen secundum significationem; quemadmodum quoque habetur in Patribus, ut vidimus.

Trinitas, græce pariter dicitur *Treis*, & in Scripturis secundum haec vocem expresse non legitur; continetur tamen id omne, quod per hanc vocem significatur. Matth. ult. 19. legimus: *Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.* Et I. Joann. 5. 7. *Quoniam tres sunt, qui testimonium dant in celo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus.* Hoc nihilominus etiam nomine, non tantum nominis significatio,

utuntur omnes Pares; inter quos citantur a Bellarmine Auctor libri de divinis nominibus, c. t. Justinus de recta confessione fidei, Gregorius Thaumaturgus in sua fidei confessione, Tertullianus lib. cont. Praxeam, Cyprianus lib. de orate. Dominus. & omnes, qui eos sequuti sunt. Advertere hic nihilominus oportet, Valentinius Gentilem, de quo alias diximus; impie, ac falso assertus, Trinitatem trium unitatem significare. Veritas tamen est, Trinitatem significare simpliciter ternarii personarum. Et hoc innoteat cum ex græca voce *Teste*, tum ex aliis considerationibus, quæ ad hoc probandum a Bellarmine scribuntur, ad quem remittuntur Legentes. Et quanvis S. Thomas 1. p. q. 3 t. ar. r. dicat, Trinitatem videiri dictam quasi trium unitatem; hoc tamen dixit, sonum vocis considerans; quem de cetero ibidem affirmit, si rei significatio consideretur, non significari proprie ea voce trium unitatem, sed sonum numerum trium Personarum; ut apud eundem Bellarmino legimus.